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Støtteerklæring vedrørende Patienternes Hus ved Det Nye 

Universitetshospital 
 
 
Bestyrelsen for foreningen Patienternes Hus har kontaktet Region 
Midtjylland med forslag om, at der etableres et hus for 
patientrådgivning i tilknytning til Det Nye Universitetshospital (DNU). 
 
Region Midtjylland har med stor interesse læst gruppens prospekt. 
 
Tankerne om at skabe et attraktivt miljø for patienter og pårørende, 
som kan give adspredelse, aktivitet og rådgivning er visionære, og i 
god tråd med ønsket om at fokusere på det samlede patientforløb. 
 
Det er oplagt at placere et sådant tilbud tæt ved hospitalet, men ikke 
tættere på end, at det også opfattes som et frirum fra sygdom og 
behandlinger. 
 
En af krumtapperne i huset vil være patientforeningerne. Tilbuddet 
om at de kan oprette rådgivningscentre i huset, vil give grundlag for 
et godt samarbejde mellem offentlige og private parter. 
Konstruktionen vil styrke rådgivningen og give patienter med flere 
forskellige sygdomme mulighed for, at modtage en samlet 
rådgivning. 
 
Hertil kommer den sociale dimension, hvor foreningen har planer om 
at inddrage kommunerne i et samarbejde omkring etablering af 
skånejobs og inddragelse af frivillige i patienthuset, hvilket også 
anses som et godt initiativ. 
 
Region Midtjylland vil gerne udtrykke sin anerkendelse af planerne 
om Patienternes Hus og erklærer hermed sin opbakning til initiativet. 
Region Midtjylland medvirker gerne til en realisering af projektet og 
vil derfor, inden for de juridisk mulige rammer, udleje eller sælge en 
grund til Patienternes Hus. Region Midtjylland har i den forbindelse 
reserveret en grund til huset.  
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Side 2 

De nærmere betingelser omkring anvendelsen af grunden og 
indholdet af tilbuddene i Patienternes Hus aftales mellem Region 
Midtjylland og bestyrelsen for Patienternes Hus inden projektet 
realiseres. 
 
Foreningen Patienternes Hus ved DNU ønskes held og lykke med 
deres videre arbejde. 
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